令和 3 年 11 月 11 日

令和 3 年度共同利用研究採択者 各位

京都大学複合原子力科学研究所長
                           中 島  健

（お知らせ）研究員宿泊所の廃止について

 標記につきまして、本研究所の研究員宿泊所は、築 57 年が経過し、建物・設

備等の老朽化は年々著しくなっており、施設の維持管理に係る負担が大きくな

っています。そのため、数年前から施設の建替えの検討を進めてきましたが、費

用面、施設の利用率（稼働率）等を考えると、現実的には建替えは極めて困難な

状況です。また、老朽化が著しい施設であることを考えると、今後も適切な環境

で安全に利用を継続することは厳しい状況であると考えております。
 このたび、このような状況を総合的に勘案し、令和 4 年 3 月 31 日で本宿泊所

を廃止することといたしました。
 なお、利用者の皆様のご負担・利便性にできる限り配慮できるよう、現在の宿

泊費支給単価を民間ホテル宿泊単価相当に見直すこと、また、研究所内に利用者

専用の休憩用等スペースの拡充を図ることを予定しております。
 また、本宿泊所廃止に係るご意見・ご要望等について、別途アンケート調査を

実施させていただきますので、お手数をお掛けしまして申し訳ございませんが、

ご協力いただけますと幸いです。
 利用者の皆様には、ご不便をおかけすることになりますが、何卒ご理解・ご協

力の程よろしくお願い申し上げます。

 （参考）

共同利用ホームページ（近隣ホテルご案内）
  https://www.rri.kyoto-u.ac.jp/JRS/information/hotel.htm

              【本件お問合せ先】
                  京都大学複合原子力科学研究所
                 共同利用掛

Mail：kyodo2312@rri.kyoto-u.ac.jp
                 TEL：072-451-2312